
Smlouva o spolupráci na projektu TL02000092 
Podpora pro-environmentálních vzorců chování a incentivy pro 

behaviorální změnu v produkci potravinových odpadů a plýtvání 
a o využití výsledků tohoto projektu 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., ve znění 
pozdějších změn a doplnění, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi: 

1) Mendelova univerzita v Brně 
IČ: 62156489 
se sídlem Zemědělská 1665/1, 61300 Brno, Česká republika 
zastoupena prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 
(dále jen „koordinátor" či „příjemce") 

2) Společnost SAKO Brno, a.s. 
IČ: 60713470 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno, Česká republika 
zapsaná v obch. rejstříku KS v Brně, sp. zn. B 1371 
zastoupena Mgr. Filip Leder - předseda představenstva 

JUDr. Robert Kerndl - místopředseda představenstva 

(dále jen „účastník ě. 1" či „spolupříjemce ě. 1") 

3) Společnost GREEN Solution s.r.o. 
IC: 28471091 
se sídlem U Průhonu 1079/40, 170 00, Praha 7, Česká republika 
zapsaná v obch. rejstříku MS v Praze, sp. zn. C 143992 
zastoupena Ing. Davidem Hrabinou, jednatelem 

(dále jen „účastník č. 2" či „spolupříjemce č. 2") 

(všichni dále také jen „smluvní strany") 

1. Účel smlouvy 
1.1 Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností mezi smluvními stranami 
při spolupráci na projektu v rámci programu ÉTA 2 vyhlášeného Technologickou agenturou 
České republiky (dále též „TAČR" či poskytovatel podpory): 

Název projektu: Podpora pro-environmentálních vzorců chování a incentivy pro 
behaviorální změnu v produkci potravinových odpadů a plýtvání 

Registrační číslo projektu: TL02000092 

Datum zahájení řešení projektuje 1.6.2019. 

Datum ukončení řešení proj ektu j e 31.05.2022. 

i 



pro!ek^n i l o r ^ R f l ! 6 ý ^ V ™ ! ^ P« "«ed„ém využivánl v ý s W k ů tohoto 

realizací'prefektu ^ ^ ^ S t a n ™ ^ o u , pH 

2. Základní principy při plnění závazků 

u ^ V : l f r a n y h ř h ° d l y ' ž® S(l b u d o u spolupodílet na realizaci projektu způsobem 
no k Z T t l 7 d ° k U m e n t a ? l T A C R ' a t 0 ^ smyslu uzavřené dohody mezi 
poskytovatelem podpory na straně jedné a stranami dohody na straně druhé. 

c k ! h o d y s e z a v a z u Í b že budoupři realizaci projektu jednat a postupovat způsobem, 
i e d n o t h W H ^ 0 ^ ' F T ^ u * ^ ^ ^ d o h o d y a to včetně realizace 
í S S E ^ K T * S h a ™ ° g r a m e m ^ « který je 

2 3. Každá smluvní strana se zavazuje informovat koordinátora projektu o jakýchkoli 
VlÍV ^ P r 0 j e k t ' Z e Í m é n a 0 P r o d l e n í s P ^ n í m závazků a 

takové informace J eVIVS1Ch SC p n r e a l i z a c i a to ve lhůtě do 10 dnů od zjištění 

2.4. Vpřípadě prodlení smluvní strany splněním závazků vyplývajících z projektu či 
v případe porušeni jme povinnosti smluvní strany bude tato strana vyzvána koordinátorem 
projektu k naprave zjištěných nedostatků, přičemž k této nápravě jí bude poskytnuta lhůta 30 
dnu. V případe podstatného porušení závazků nebo v případě, že porušení závazku není 
napraveno ve vyse uvedené lhůtě, nebo v případě, že toto porušení závazků není možné 
napravit, koordinátor projektu může rozhodnout o ukončení účasti na projektu. 

2.5. Strana není v prodlení s plněním svých závazků v případě zásahu vyšší moci, která brání 
rádnému plném zavazku. Za vyšší moc smluvní sírany považují především okolnosti, na které 
nema stotna zadny vliv, nemůže jim nijak zabránit, a které mají závažné důsledky pro plnění 
závazků vyplývajících z projektu, zejména živelné katastrofy, války, teroristické útoky anod 
V případě vyšsi moci je zasažená strana povinna bez zbytečného odkladu uvědomit 
koordinátora o jeto vyšší moci, předpokládané délce jejího trvání a předpokládaný dopad na 
zpožděni spinetům závazků. Smluvní strana je také v případě vyšší moci povinna učinit 
všechna opatřeni k minimalizaci j ej ích následků. 

2.6 Jestliže se smluvní strana na projektu podílí prostřednictvím svého subdodavatele 
nezbavuje ji to odpovědnosti za včasné a řádné plnění všech závazků. ' 

3. Základní práva a povinnosti smluvních stran 
3.1. Smluvní strany se zavazují především: 

- plnit výzkumnou činnost a dosahovat plánovaných výsledku dle projektové žádosti 

- vytvářet výsledky projektu v součinnosti s ostatními smluvními stranami v zájmu 
dosazení co nejvyšší využitelnosti a přínosů dosažených výsledků 

- zpracovávat dílčí zprávy o realizaci projektu a dosažených výsledcích ve 
stanovených termínech 

2 



- zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu 
teto smlouvy 

- navzájem se bezodkladně informovat o skutečnostech rozhodných pro realizaci 
tohoto projektu 

3.2. Smluvní strany se dále zavazují zejména: 

- vést oddělené účetnictví o daném projektu 

- vést analytickou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k projektu 

- na žádost koordinátora nebo poskytovatele dotace bezodkladně poskytnout 
požadované informace/dokumenty související s realizací projektu 

- po celou dobu realizace projektu dodržovat příslušné právní předpisy 

- s finančními prostředky poskytnutými na základě smlouvy (rozhodnutí) o 
poskytnutí dotace nakládat hospodárně a účelně 

- po celou dobu realizace projektu nakládat s veškerým majetkem, získaným byť i 
jen částečně z finanční dotace, s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit 
proti poškození, ztrátě nebo odcizení 

- umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které se 
realizují v rámci projektu, umožnit průběžné ověřování provádění činností, k nimž 
se zavázaly dle této smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným 
k provádění kontroly. 

- vrátit koordinátorovi veškeré poskytnuté prostředky, včetně majetkového 
prospěchu získaného v souvislosti s jejich použitím, a to do 30 dnů ode dne, kdy 
oznámí, nebo kdy měl oznámit, že nastaly skutečnosti, na jejichž základě tato 
smluvní strana nebude moci nadále plnit své povinnosti vyplývající pro ni z této 
smlouvy. 

3.3 Podklady pro dílčí zprávy o realizaci části projektu za příslušný kalendářní rok jsou 
smluvní strany povinny předložit koordinátorovi nejpozději do 10. 12. příslušného 
kalendářního roku a nejpozději do 10. 1. roku následujícího předložit výpis z oddělené účetní 
evidence. Po ukončení řešení projektu jsou smluvní strany povinny předložit koordinátorovi 
závěrečnou zprávu o výsledcích dosažených při řešení projektu, a to 10 dnů po ukončení 
resení projektu. Veškeré zprávy musí obsahovat výlučně úplné, nezkreslené a pravdivé 
informace. Součástí dílčích zpráv a závěrečné zprávy musí být podrobné vyúčtování 
hospodaření s poskytnutými grantovými prostředky (výpis z oddělené účetní evidence). 
Současně jsou smluvní strany povinny vrátit koordinátorovi do 5.1. následujícího roku 
grantové prostředky, které nebyly smluvní stranou dočerpány do konce kalendářního roku 
s tím, že o vrácení finančních prostředků bude koordinátor předem informován a ten je 
povinen je vrátit poskytovateli dotace, V případe, že vznikne povinnost vrácení grantových 
prostředků z jiných důvodů, než na podkladě finančního vypořádání, je smluvní strana 
povinna neprodleně požádat koordinátora o sdělení podmínek a způsobů vypořádání těchto 
prostředků. 

3.4. Smluvní strany jsou povinny umožnit poskytovateli dotace nebo jím pověřeným osobám 
provádění komplexních kontrol výsledků řešení projektu a účetní evidence a použití 
účelových finančních prostředků, které byly na řešení projektu poskytovatelem dotace 
poskytnuty, a to kdykoli v průběhu řešení projektu a do 5 let od ukončení poskytování 
finančních prostředků na projekt či jeho část. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena 
práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 

3 



4. Odpovědnost 

4.1. Každá smluvní strana je samostatně odpovědná druhé smluvní straně 7a zneužití ií 
poskytnutých informací, materiálu, práv a iných m a j e l k o v ý c M ^ n e S za T du 
způsobenou poru ením svých povinností. Výše nahrazované škody je I m r H n a ěástkou 

T ? - CeIk°Th nák,adeCh Pr°JektU dlc ™ ^yZrt fZ 
pníoha c. 2 nedílnou součásti této smlouvy (dále také jen jako „rozpočet11). 
o i n ě S ^ 1 U V n í . S Í r a n a j e : S a m ? ; S t a t n ě o d p o v ě d n á z a kterou způsobila třetí straně při 
plném zavazku vyplývajících z tohoto projektu nebo v souvislosti s ním 

5. Finanční záležitosti 

^ L v í i r C e P ° | k y t n U t é , P 0 S k V V a t C Í e m d 0 t 3 C e d 0 p r ° J e k t u b í j d o a ™zděleny mezi smluvní 
v o l d t s 7 7 J e k t U ' S d l V á l e n í Z p r á Y ° P * b u P ^ Poskytovatelem dotace a 
I S ^ ^ S S S T f l a n 0 ; e n í m Í - C e I k ° V á " á k l a d ů ^ projekt, jakož i 
vyse a podíly nákladu z veřejných a neveřejných zdrojů, jsou uvedeny v návrhu projektu 
který J e obsazen v příloze č. 1 této smlouvy. Výdaje na činnosti, jimiž se jednotlivé smí,™ 
f o m o z e C Tter3 H ' ' T S Í S ? rozepsány v projektové žádosti, která je obsažena 
z přidané hodnoty. ^ Ú & l o v é f l n a n č n í Prostředky nejsou předmětem daně 

o u t e v P n T n ™ ž í ^ e n é M r e f Z a C Í V ě C n é h ° P í n ě n í P r ° j e l í t u JS0U v š e c h n > ' mluvní strany oprávněny použit pouze na uhradu nejnutnějších výdajů a současně takových výdajů které 
jsou povazovaný za způsobilé a které smluvním stranám vznikly nejdříve dnem pidpisu 
smlouvy (rozhodnuti) o poskytnutí podpory a nejpozději dnem ukončení projektu. 

v l t ^ T Í 1 n e h m ° t a y I l i a j e t e k P ° ř f e e n ý k ř e Š C n í p r °J e k U l s ^d-ejnou podporou zůstane ve 
vlas nictv té ze smluvních stran, pro jejíž technickou podporu řešení byl pořízen V případě 
ze dojde ke zničení tohoto majetku, je tato strana povinna pořídit tento majetek potřebný 
k řesem projektu^z vlastních finančních zdrojů. Vlastníkem hmotného majetku, zejména 
pn Uoju a dalších zařízeni nutných k řešení projektu, pořízeného z poskytnuté dotace je ta 
smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo jej při řešení projektu vytvořila. Pokud 
se na pořízení hmotného majetku podílelo více smluvních stran, je tento majetek ve 
spoluvlastnictví těchto stran, přičemž spoluvlastnické podíly těchto stran odpovídají podílu 
kterým se na pořízení tohoto majetku podílely. 
5 AŮ ^ a ž d á s m luvní strana je samostatně odpovědná poskytovateli dotace za odůvodnění 
nakladu jez na projekt vynaložila. Žádná jiná smluvní strana včetně koordinátora není 
odpovědna za odůvodnění nákladů druhé smluvní strany. 

5 5. V případě, že náklady smluvní strany nedosáhnou výše, jež byla vymezena v podílu této 
strany v rozpočte budou této straně poskytnuty z dotace finance jen podle skutečných 
odůvodněných nákladů. y 

5.6. V případě, že náklady smluvní strany přesáhnou výši, jež byla vymezena v podílu této 
strany v rozpočte, budou této straně poskytnuty z dotace finance jen podle skutečných 
odůvodněných nakladu a ve výši nepřesahující výši vymezenou v podílu této strany 
v rozpočte projekte, -

5.7. V případě, že strana předčasně ukončí svou účast na projekte, je tato strana povinna vrátit 
dosud vyplacene finanční prostředky z dotace a dále je povinna uhradit ostatním smluvním 

4 



stranám jejich účelně vynaložené náklady spojené s pokračováním v projektu bez účasti této 
strany. 

5.8. Provádění plateb finančních prostředků z poskytnuté dotace přísluší koordinátorovi. 
Koordinátor zejména: 

- informuje stranu o datu a výši nadcházející platby 

- provádí administrativní činnost týkaj ící se prostředků dotace 

- vede účty určené pro finanční dotaci odděleně od svých běžných účtů 

- zajistí, aby žádná smluvní strana před skončením projektu neobdržela více finančních 
prostředků, než je vymezeno jejím podílem na rozpočtu. 

5.9. Rozvrh plateb, který obsahuje předfmancující nebo mezitímní platby stranám, se bude 
řídit následovně: platby nákladů uvedených v rozpočtu budou provedeny bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů. Finanční prostředky přijaté od poskytovatele dotace budou 
takto zaslány straně, která tyto náklady vynaložila. Koordinátor je povinen pozastavit 
vyplácení finančních prostředků v případě, že mu to bylo uloženo poskytovatelem dotace. 

5.10. Smluvní strany nejsou oprávněny žádnou z aktivit, kterou provádí dle této smlouvy, 
financovat z jiné rozpočtové kapitoly státního rozpočtu, státních fondů, jiných strukturálních 
fondů EU nebo jiných prostředků EU, ani z jiných veřejných zdrojů. 

5.11. Projekt bude, v souladu se zadávací dokumentací, financován jednak z veřejných 
prostředků, poskytnutých poskytovatelem dotace na základě smlouvy (rozhodnutí) o 
poskytnutí dotace, a jednak z neveřejných prostředků, které zajistí smluvní strany. 
Financování projektu, včetně rozdělení finančních prostředků mezi jednotlivé smluvní strany, 
je uvedeno v Závazných parametrech řešení projektu. V případě, že je projekt částečně 
financován z neveřejných prostředků, které zajistí smluvní strany, zavazují se smluvní strany 
do projektu poskytnout peněžní prostředky ve výši dle Závazných parametrů řešení projektu 
tak, aby bylo zajištěno financování projektu. 

5.12. V případně neúspěšného vyřešení projektu (tj. nedosažení plánovaných výsledků) bez 
zjevného zavinění některou ze smluvních stran nebude žádná ze smluvních stran požadovat 
po jiné smluvní straně žádnou finanční či jinou kompenzaci. 

6. Přístup ke vstupním podkladům 
6.1. V případě, že strana opustí projekt, je povinna stále zpřístupňovat podklady tak, jak by 
byla povinna v případě, že by stále v projektu působila. 

6.2. Vložené prostředky a podklady (informace, know-how, software apod.) se nestávají 
předmětem spoluvlastnictví. 

7. Výsledky 
7.1. Smluvní strany jsou oprávněny užívat výsledky dosažené při realizaci projektu pro své 
potřeby (zejména k výzkumným a výukovým účelům) avšak pouze takovým způsobem, který 
nezasahuje do oprávněných zájmů jiné smluvní strany. 

7.2. Zveřejnění výsledků probíhá v souladu s projektovou žádostí. Smluvní strany se zavazují, 
že nebudou zveřejňovat výsledky své činnosti při realizaci projektu způsobem, který by mohl 
zasáhnout do oprávněných zájmů jiné smluvní strany, zejména nebude docházet ke 

5 



zveřejňování důvěrných informací. Smluvní strany si navzájem předem poskytnou kopie 
všech publikací, prezentací apod., které obsahují infoimace týkající se p r o s t u ? 

7.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout koordinátorovi veškeré údaje a veškerou 
součinnost potřebné pro zveřejnění výsledků projektu v informačním syst mu výzkumu 
experimentálního vývoje a inovací - RIV - Rejstřík informací o výsledcích 

8. Mlčenlivost 

t t l Ť T f ^ SC f V a Z f j í l fc b u d ° u z a c h o v á v a t mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
kterých se dozví nebo dozvěděly v souvislosti s projektem, zejména o takových 
in^ormace ' T Í • 1 ^ ^ ^ Za d Ů v ě ™ , informace veřejně neznámé a 
tónčcb J a ° V 6 Š k e r ý c h V S t U p n í c h P ° d k l a d e c h a informacích v nich 

vm,nZnLdŮVéSt í r f 0 r m a c e Se P 0 V a Ž u j í P ř c d c v á í m i n f o i m a c e získané na základě přístupu ke 
známé p o d k l a d u m J i n e s m l u v n í s^any, jakož i další informace, které nejsou veřejnosti 

8.3 U infonnací získaných na základě přístupu ke vstupním podkladům jiné smluvní strany a 
u informaci výslovně označených jako důvěrných jsou smluvní strany povinny dbát zvláštní 
opatrnosti. Po skončeni práce s těmito informacemi, ukončení účasti na projektu nebo 
v případě zadosti strany, která tyto informace poskytuje, je strana povinna všechny tyto 
míormace vrátit, pokud jsou zachyceny na hmotném podkladu, a veškeré stopy informací 
zničit a vymazat, a to ve všech jejích kopiích. 
8.4. Smluvní strany se zavazují především 

- zachovávat mlčenlivost o všech informacích uvedených výše 

- tyto informace nikde nešířit bez předchozího výslovného písemného souhlasu strany 
která tyto informace poskytla ' 

- navzájem se informovat v případě neoprávněného šíření důvěrných informací 
- zajistit zachování mlčenlivosti u všech osob, které s těmito informacemi přijdou do 

kontaktu ť J 

8.5. V případě, že smluvní strana poruší některý ze závazků uvedených v tomto článku je 
povinna nahradit smluvní straně veškerou vzniklou škodu. ' 

9. Komunikace 

9.1. Veškerá komunikace podle této smlouvy bude probíhat prostřednictvím doporučené pošty 
nebo emailu umožňujícím vyžádání potvrzení o přijetí tak, aby bylo možno vykázat doručení 
zprav mezi smluvními stranami. Veškeré změny v kontaktech jsou smluvní strany povinny 
neprodlene hlásit koordinátorovi. 
9.2. Veškerá komunikace bude probíhat v češtině. 

10. Trvání smlouvy 

10.1. Tato smlouvaje uzavřena na dobu určitou, a to do doby ukončení realizace projektu a 
jeho zaverecného vyúčtování. 

6 



11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, především 
zákonem c. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje a zákonem č. 89/2012 Sb 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších změn a doplnění. ' 

dodatky^ S m l 0 U V a m Ů Ž e b ý t m ě n ě m n e b ° d o p l ň o v á n a p o u z e Písemnými a číslovanými 

11.3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smlouvy všemi smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
ve znění pozdějších změn a doplnění; smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy 
v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí příjemce. 

11.4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako příloha č. 1 projektová žádost a jako příloha č 
2 rozpočet. ' 

11.5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá se smluvních stran 
obdrží po jednom. 

11.6. Veškeré spory z této smlouvy a zní vyplývajících právních vztahů, jakož i z celého 
projektu, které nebudou moci být řešeny dohodou, budou spory rozhodovány v civilním 
soudním řízení u věcně příslušného soudu stím, že místně příslušným bude soud, v jehož 
obvodu má sídlo Mendlova univerzita. 

11.7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 Návrh projektu 
Příloha č. 2 Závazné parametry projektu 

7 


